

## Referat Skolebestyrelsesmøde Blovstrød Skole d. 3-12-20 kl.17.15 til 19.00

### Mødet afholdes fysisk med afstand og afspritning

– dog uden spising pga coronasmittefare.

Tilstede: Mia Finnemann Schultz (MF), Rikke Hansen (RK), Eva Vermehren (EV), Helene Lando (HE), Peter Høgsberg (PH), Mads, Anthony Verniere (AV), Rune Rasmussen (RR), Anders Bang-Petersen (AB), Mette Sand (MS)

Afbud: Janne Karpf, Anna Recinella, Thomas Kjeldsen, Charlotte Schmidt, Mads Bjerregaard

#### Dagsorden:

Tid	Punkter	Forberedelse
17.15-17.20	Godkendelse af dagsorden og referat.	Godkendt
17.20-17.35	<b>Orientering.</b> Orientering fra elever, med. arb., ledelse og formand. Orientering om Blovstrød Børne- og Læringsby.	Elever: - Intet at bemærke Med. arb: - Lucia øves af 3. klasserne og livestreames på dagen til klasserne. Ledelsen: - Der er sendt et skriv ud til udskolingselever og forældre vedr. evt. isolation/karantæne og hvad, der forventes af eleverne i forhold til deltagelse i undervisning m.m. - Der er indskrevet 56 elever til kommende 0. årgang. Det tegner til 3 klasser. - Der kommer et julenyhedsbrev i næste uge. Juleafslutning: Julegudstjeneste bliver optaget på forhånd til indskoling. Der spilles julebingo over samtaleanlægget.  Formand: - Intet at bemærke
17.35-17.45	Vedtagelse af trafikprincip	Elevrådets input indarbejdes: - At overholde regler - At hjælpe hinanden med at overholde regler - At være en hensynsfuld trafikant  Dette skrives ind i Trafikprincippet for Blovstrød Skole, der sendes rundt til godkendelse sammen med referatet.
17.45-18.00	<b>Opfølgning fra sidste møde: Værdier - nye skolebegyndere og opfølgning på vores sidste arbejdsdøgn</b>	Velkomstfolder – uddeles til hvem og hvordan – beslutning, samt kontakt til Pilelunden – hvem og hvordan – beslutning.

	Det er tid til, at forældre skal skrive skolestartere op. Derfor genbesøger vi initiativerne fra sidste år og beslutter, om vi skal gøre noget lignende i år.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Velkomstfolderen uddeles sammen med velkomst brevet til minibørnene</li> <li>- MS aftaler med Pilelunden vedr. information om indskrivningsmødet, samt forløbet</li> <li>- Proceduren (tidsplanen) efter valg af Blvstrød skole lægges på hjemmesiden</li> </ul>
18.00 – 18.45	<p><b>Opfølgning fra sidste møde: Ny skabelon til kontaktforældrenes velkomst af nye børn/familier.</b></p> <p>Vi går i grupper og arbejder med den konkrete skabelon (se referat af møde den 17. juni 2020 i skolebestyrelsen/arbejdsdøgnet).</p>	<p>Proces: 15 minutter præsentation af gruppernes status indtil nu. Kvalificering i plenum. 20 minutter afsluttende arbejde med skabelonen i grupperne. 10 minutter opsamling i plenum, materialet fødes ind til en person til layout – beslutning.</p> <p>10 minutter kontakt til kontaktlærere, hvordan og hvornår – beslutning.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Input til ledelsens indledning</li> <li>- Gennemgang af det foreløbige skriv for indskoling, mellemtrin, udskolingen, samt fra skolebestyrelsen</li> </ul> <p>Der skal være fokus på guidende spørgsmål.</p> <p>Folderen tænkes udfyldt på møde mellem kl. lærer og kontaktforældre inden det første forældremøde.</p> <p><b>De forskellige "skriv" sendes til MS senest fredag d. 18. december.</b> MS og MF sætter dokumentet sammen. Dokumentet skal på som punkt på arbejdsdøgnet. MS og MF sætter sig sammen d. 23. december på skolen.</p> <p>Efter arbejdsdøgnet skal der sendes en besked ud til kontaktforældrene om kontakt forældrenes velkomstfolder, samt lidt om at være kontaktforældre i en Corona tid.</p>
18.45-18.55	Arbejdsdøgn den 15. januar 2021	<p>Brainstorm og drøftelse af ideer – beslutning til tema.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Arbejde med skolens værdigrundlag, hvad er det for en fortælling, der er om Blvstrød Skole (billedligt/film). Elevernes perspektiv.</li> <li>- Kontaktforældrenes velkomst af nye børn/familier</li> <li>- Nye børnekarakter: Ængstelige børn.</li> </ul> <p>Anna og Mia laver en dagsorden for arbejdsdøgnet.</p>
18.55-19.00	Evt	Der kommer snarest en udmelding om arbejdsdøgnet

Se i øvrigt dette materiale om tryk skolestart fra Samsøgades skole i Aarhus. Jeg synes det er en ret fin film som både er informativ og som også formidler værdier. Måske kan vi blive inspirerede af den til vores arbejde/arbejdsdøgn:

<https://samsogadesskole.aarhus.dk/vores-skole/skolestart-2021/?fbclid=IwAR3F6wCMe0Lz2O3KjywrRrBMMwEDCqUDLPhxwhbHBokZLUDillppBSXXad4>